UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2711/SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

17/2025/TT-BGDĐT về sửa đổi, bổ sung một
số nội dung trong Chương trình Giáo dục phổ

thông  ban hành kèm theo Thông tư số
32/2028/TT-BDG ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nghệ An, ngày 17 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Chủ tịch UBND phường, xã;
- Các trường trung học phổ thông1, trung học cơ sở 2.

Ngày 12 tháng 9 năm 2025 Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số
17/TT-BGDĐT sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục
phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 30/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng
dẫn thực hiện như sau:

- Hiệu trưởng các trường THCS, THPT tổ chức triển khai thực hiện Thông
tư số 17/2025/TT-BGDĐT (có văn bản kèm theo công văn này) đến các toàn thể
cán bộ, giáo viên các môn học có liên quan; chỉ đạo các tổ, nhóm bộ môn rà soát,
điều chỉnh chương trình theo các nội dung sửa đổi.

- Các môn học: Lịch sử và Địa lí cấp THCS; môn Lịch sử (lớp 10), môn Địa
lí (lớp 12) và môn Giáo dục công dân (Giáo dục kinh tế và pháp luật, lớp 10)
nghiên cứu kĩ Phụ lục của Thông tư 17/TT-BGDĐT, rà soát các Chủ đề để điều
chỉnh, bổ sung nội dung, yêu cầu cần đạt; căn cứ tổng thời lượng/năm học để điều
chỉnh số tiết của các mạch nội dung, của chủ đề cho phù hợp với năng lực học sinh
và điều kiện dạy học cụ thể.

Theo đó, các nội dung dạy học tích hợp, lồng ghép có liên quan được điều
chỉnh theo Thông tư này.

- Có phương án kiểm tra, giám sát việc thực hiện triển khai đúng quy định
của Thông tư.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.
Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về Sở
GDĐT (qua Phòng Giáo dục trung học) để được hướng dẫn giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/h);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VP, GDTrH.

    KT.GIÁM ĐỐC
    PHÓ GIÁM ĐỐC

   Võ Văn Mai

1 Bao gồm cả các trường THPT chuyên, PT CLC Phượng Hoàng, PT NK TDTT.
2 Bao gồm cả các trường liên cấp có cấp cao nhất là THCS.

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T15:27:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Võ Văn Mai<maivv@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T15:31:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdaotao@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!